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1.  TAISYKLĖS IR INFORMACIJA  

a.  Įvadas  
Kiekvienas, kuris ketina dirbti NCC statybos ar inžinerijos darbo vietose, mobiliose darbo vietose ir  

stacionariose patalpose, prieš pradėdamas darbą turi būti susipažinęs su saugos instruktažu, kuris 
apima bent darbo tvarkos ir apsaugos taisykles bei esamas rizikas. Būtinas patvirtinimas.  

b.  Bendradarbiavimas saugesnei darbovietei  
Darbdavys ir darbuotojas privalo bendradarbiauti, kad būtų užtikrinta saugi darbo aplinka.  
Visi privalo laikytis dabartinių taisyklių ir naudoti bei prižiūrėti jiems priskirtas saugos priemones. 
Siekdami sukurti saugesnę darbo vietą, NCC dirba pagal koncepciją „Time Out“, pagal  
kurią laikoma, kad savaime suprantama darbo dalis – kiekvienas turi atitinkamai reaguoti  
ir elgtis, jei kyla grėsmė ar patenkama į pavojingas  
situacijas.  

c.  Lankomumo registracija / ID06 / Asmens tapatybės dokumentas  
Kiekvienas darbo vietoje esantis asmuo, paprašius, turi galėti pateikti patvirtintą asmens  
tapatybės dokumentą. NCC darbuotojai taip pat turi turėti ID06. Atliekant darbą, kuris atitinka 
Švedijos mokesčių agentūros personalo apibrėžimą, darbus atliekantys asmenys turi aiškiai  
dėvėti ID06 ir elektroniniu būdu užregistruoti savo buvimą; patikrinkite, kas taikoma darbo  
vietoje. Vadinasi, kiekvienas darbuotojas pats atsako už savo registraciją, t. y. jis privalo  
registruotis iš karto atvykęs į darbo vietą ir prieš ją palikdamas. Registracijai naudojama  
nurodyta techninė įranga. Jei registracija dėl kokių nors priežasčių nepavyksta, turi būti  
susisiekta su NCC darbovietės vadovybe.  

d.  Kasdienis saugos pasitarimas  
Prieš darbo pradžią, visi turi dalyvauti kasdieniame saugos instruktaže. Jo tikslas –  
akcentuoti ir teisingai įvertinti saugos aspektus trumpai apžvelgiant aktualias dienos  
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Tvarkos ir saugos taisyklės galioja  
NCC gamybos vietose Švedijoje ir gali būti  
papildytos konkrečios darbo vietos taisyklėmis.  
 
 



 
 
  

užduotis,  
aktualias rizikas ir saugaus elgesio principus.  

 

e.  Tvarkingumas  

•  Darbo vieta turi būti tvarkinga ir prižiūrėta. Tai padeda išvengti daugelio nelaimingų atsitikimų  
ir padidina darbo našumą.  

•  Darbo dienos metu visi privalo prižiūrėti savo darbo vietos tvarką. Medžiagos turi būti saugomos  

nurodytoje vietoje  
ir neblokuoti transporto kelių. Medžiagos turi būti laikomos stabiliai, jei būtina – pritvirtinamos.  

•  Tvarka aplink darbo vietą būtina, kad nebūtų sukelta grėsmė tretiesiems asmenims.  
•  Privalu laikytis reikalavimų ir taisyklių, susijusių su konteinerių, medžiagų, mašinų  

ir t. t. išdėstymu.  
•  Dirbant su silikatinėmis dulkėmis, turi būti atliekamas valymas, kad būtų išvengta  

dulkių sklaidos. Tai turėtų būti atliekama drėgnai plaunant arba naudojant dulkių  
siurblį su HEPA filtru (13 klasė). Suslėgtas oras kaip valymo būdas negali būti  
naudojamas.  

f. Jei dirbate vienas  
Vienam dirbti negalima, kai rizikos vertinime nurodoma, kad savarankiškas darbas netinka, kai esama 
kūno sužalojimo, grasinimų ir smurto rizikos ir darbuotojas negali gauti pagalbos susidarius  
ekstremaliajai situacijai. Šiame skyriuje aprašytas darbas turėtų būti įtrauktas į darbo vietos rizikos 
vertinimą.  

g.  Mobilieji telefonai  
Mobiliųjų telefonų naudojimas darbo vietoje gali sukelti grėsmę. Mobilusis telefonas turi  
būti naudojamas saugiai, t.y. pasitraukus į pakraštį ar užėmus stabilią poziciją.  
Mašinų ir keliamųjų kranų vairuotojai darbų vykdymo metu negali naudotis mobiliuoju telefonu.  
Privačiai telefonu kalbėtis galima per darbo pertraukas.  

h.  Rūkymas  
Rūkyti patalpose, įskaitant transporto priemonių ir mašinų kabinas, draudžiama. Rūkyti už patalpų  

ribų  
galima tik tam skirtose vietose.  

2.  NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ IR SVEIKATOS SUTRIKDYMO PREVENCIJA  

a.  Darbo apranga ir asmeninės apsaugos priemonės  
Visada turite dėvėti šias apsaugos priemones:  

 Apsauginis šalmas, užsegamas 3 ar 4 taškų smakro dirželiu pagal. EN 397  

 Apsauginiai batai su nepraduriamu padu ir apsauginiu pirštų dangteliu  

 Akių apsauga – apsauginiai akiniai arba antveidžiai pagal EN166 standartą  

 Įspėjamieji drabužiai pagal. EN ISO 20471, atitinkantys 3 klasę, turi būti dėvimi ant viršutinės  

ir apatinės kūno dalies. Išimtis – būsto statyba, taip pat akmens ir asfalto gamyba, kai 

reikalaujama įspėjamųjų drabužių, atitinkančių 2 klasę, tik ant viršutinės kūno dalies.  

 NCC darbuotojai privalo dėvėti pagal vidaus tvarkos taisykles išduotą darbo aprangą ir  
avalynę.  

Ją privalu visada turėti su savimi ir, kai reikia, naudoti.  

 Klausos apsaugos priemonės ir pirštinės.  

Atkreipkite dėmesį, kad gali būti taikomos griežtesnės konkrečios darbo vietos  

taisyklės ir, jei reikia, būtina naudoti kitas asmenines apsaugos priemones!  

 Dirbant su strėliniu keltuvu, reikia naudoti asmeninę apsaugą nuo kritimo. Išimtis leidžiama  

tik tuo atveju, jei darbai atliekami šalia vandens ir rizikos vertinimas rodo, kad skendimo rizika  
yra didesnė nei iškritimas iš krepšio.  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 Jei egzistuoja kritimo rizika, turi būti visų pirma naudojama stacionari apsauga nuo kritimo  

(stelažai, turėklai, keltuvas, darbo platforma, apsauginis tinklas). Asmeninė apsauginė įranga nuo 
kritimo iš aukščio turi būti naudojama tik kai negalima naudoti stacionarios saugos nuo kritimo 
įrangos. Naudojimo metu būtinas mokymas apie asmeninę apsaugą nuo kritimo.  

 

 Jei esama skendimo rizikos ir nesama techninės apsaugos, privalu dėvėti gelbėjimosi liemenę.  

 Dirbant aplinkoje, kur patiriamas dulkių, dujų arba dūmų poveikis, būtina naudoti tinkamas  

kvėpavimo takų apsaugos priemones. Dirbant aplinkoje, kur patiriamas silikatinių medžiagų poveikis 

būtina naudoti bent puskaukę su P3 filtru, jei ribinė vertė gali būti viršyta.  

 Signalinės spalvos liemenė, kuri neskirta darbui, naudojama tik lankytojų.  

b.  Saugos priemonės  

•  Prieš pradedant darbus visuomet turi būti patikrinta saugos įranga, kad būtų įsitikinta  
nepriekaištinga  

jos būkle ir funkcijomis. Galimi trūkumai turi būti nedelsiant pašalinami, apie juos turi  
būti informuota  
NCC darbo vietos vadovybė.  

•  Remontuojant mašiną, konvejerį arba panašius įrenginius, visada turi būti naudojamas  
saugus išjungimas ir apsauginis jungiklis. Tas pats galioja ir tada, kai reikia laikinai  
pašalinti saugos priemonę. To daryti negalima, kai įrenginys veikia. Dėl šios taisyklės  
nevykdymo ar nepakankamo vykdymo, remiantis Darbo aplinkos įstatymu, gali būti  
skirta bauda.  

•  Tam tikriems darbams gali būti būtina laikinai atskirti darbo zoną, kad niekam nebūtų  
sukelta  
grėsmė.  

c.  Saugus atstumas  
Siekiant išvengti incidentų, susijusių su veikiančiomis mašinomis, svarbu laikytis taikomo saugaus  

atstumo,  
o darbo zonoje gali likti tik dirbantys darbuotojai.  

d.  Kėlimo operacijos  
Draudžiama būti po pakeltu kroviniu. Jei reikia, teritorija gali būti užblokuojama naudojant kūgius ir  

vėliavėles. Kiekvienas,  
tvirtinantis krovinį, turi būti baigęs mokymų kursą „Saugus krovinių kėlimas“.  

e.  Kopėčios ir laipteliai  
Negalima naudoti atremiamų kopėčių. Išimtiniais atvejais po paruošiamųjų darbų iš  
NCC darbovietės vadovybės turi būti gautas kopėčių naudojimo leidimas. Naudojant kitas  
kopėčias, darbo laiptelius ir darbo platformas turi būti laikomasi „Saugios darbo aplinkos“  
srities gairių.  

f. Triukšmą / vibraciją keliantys darbai  

• Kiekvienas turi stengtis mažinti triukšmą ir žalą sukeliančią vibraciją. Tai daroma naudojant  
tokią įrangą ir įrenginius, kurie kelia kiek galima mažesnį triukšmą / vibraciją, ir  
imantis apsaugos priemonių,  
ypač triukšmingu darbo laiku, arba atliekant su vibracija susijusius darbus užtikrinant  
darbuotojų rotaciją.  

• Be NCC darbovietės vadovybės leidimo negalima naudoti muziką grojančių įrenginių.  

• Klausytis garsų per apsaugines ar atskiras ausines draudžiama.  
• Radijo ryšiu naudotis leidžiama.  

 

 

 



 

g.  Elektros sauga  

•  Darbus, kurie susiję su elektros sistemomis ir įrenginiais, gali atlikti tik darbuotojai, turintys  
elektrotechniko kvalifikaciją.  
•  Kadangi kabelius lengva pažeisti, jie turi būti pakabinti.  
•  Jokiu būdu negalima naudotis pažeistais elektros kabeliais. Jei konstatuojamas elektros kabelio 

pažeidimas, turi būti nedelsiant nutrauktas naudojimasis kabeliu ir apie tai informuota NCC 

darbovietės vadovybė.  

h.  Sprogdinimas  

Turi būti laikomasi sprogdinimo darbų saugos taisyklių. Pastebėjus nesprogusių sprogmenų, privaloma 
nedelsiant nutraukti darbą ir iškviesti NCC darbovietės vadovybę bei  
sprogmenų ekspertus.  
 
 
 

 

3.  REIKALAVIMAI DĖL MOKYMŲ IR MAŠINŲ  

a.  „Safe Construction Training“  
Privalomi mokymai visiems, kurie aktyviai dirba gamybos vietose, kuriose NCC yra atsakinga už  
darbdavių ir (arba) koordinavimo pareigas. Skaitykite daugiau apie mokymus ir atlikite juos BUC 
svetainėje https://sct.buc.se/ 

b.  Kompetencijos reikalavimai  
Profesinės grupės, kurių darbui atlikti reikia papildomo leidimo, pvz., kranų ir mašinų  
operatoriai, privalo visata galėti pateikti kompetenciją įrodantį dokumentą. Daug 
užduočių, pvz., karštasis apdirbimas ir grandininių pjūklų naudojimas, reikalauja 
specialaus paruošimo, kurį būtina patvirtinti sertifikatu.  

c.  Techninė apžiūra ir leidimai  

•  Remiantis įstatyme nurodytais laiko intervalais turi būti atliekama kasimo mašinų, keliamųjų  
kranų, hermetizuotų įrenginių,  
liftų ir panašios įrangos apžiūra. Jei įranga neturi galiojančio atliktos apžiūros pažymėjimo, jos  
naudoti negalima.  

•  Naudojantis tam tikromis mašinomis ir įranga (pvz., sulankstomais ir sustumiamais keltuvais, 

keliamaisiais kranais ir krovininiais automobiliais) ir darbams uždarose patalpose turi būti gautas  
darbdavio / nuomininko leidimas.  

Paprašius turi būti galimybė pateikti patikrinimo sertifikatą ir leidimą NCC darbo vietos vadovybei ir 

(arba) BAS-U.  

d.  Darbas su mašinomis  
Kiekvienas besinaudojantis įrenginiais turi gerai išmanyti jų funkcijas. Privalu  
nuolat tikrinti įrenginių fiksavimo ir apsaugos įrangą. Jei kyla abejonių dėl kurio nors  
prietaiso naudojimo, turi būti konsultuojamasi su NCC darbovietės vadovybe, kad būtų  
atlikta apžiūra arba kreiptasi į tiekėją.  

4.  PRIEŠGAISRINĖ SAUGA  

a.  Bendra apžvalga  
Jei darbo vietoje naudojamos ar laikomos degios medžiagos, visuomet apie tai būtina informuoti NCC  

darbovietės  
vadovybę. Turi būti pasirūpinta, kad nebūtų užtverti evakavimo maršrutai,  
gesintuvai turi būti pasiekiami, o degios medžiagos – saugiai laikomos. Kai dujų balionai nenaudojami,  
jie turi būti saugomi atskiroje, tam skirtoje vietoje ir turi būti pažymėti perspėjamosiomis  
lentelėmis.  
Draudžiama naudotis halogeniniais prožektoriais.  
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b.  Darbas su degiosiomis medžiagomis / Karštieji darbai  
Laikoma, kad pagrindinis darbas su degiosiomis medžiagomis ir karštieji darbai yra suvirinimas, 
pjovimas, darbas su pjovimo ir šlifavimo diskais, litavimas ar darbas su atvira liepsna. Negalima  
pradėti jokių karštųjų darbų, kol atsakingas už laikinus karštuosius darbus darbuotojas nepatikrino 
kompetencijos ir nedavė leidimo. Įranga turi atitikti Darbo aplinkos valdybos reikalavimus, o darbai turi 
vykdomi laikantis Priešgaisrinės saugos asociacijos taisyklių.  

5.  SU CHEMINĖMIS MEDŽIAGOMIS SUSIJUSI PROFESINĖ RIZIKA  

a.  Bendra apžvalga  

•  Turi būti sudarytas darbo vietoje naudojamų pavojingų medžiagų sąrašas.  
Jame turi būti pateikiama informacija dėl atitinkamos medžiagos naudojimo / laikymo  
ir su jos naudojimu susijusios rizikos  
vertinimas.  

Subrangovai ir užsakomųjų paslaugų teikėjai NCC darbo vietos vadovybei turi pateikti  
pavojingų medžiagų,  
kurias jie naudoja darbo vietoje, saugos duomenų lapus.  

•  Kiekvienas, dirbantis su pavojingomis medžiagomis, turi gauti informaciją apie riziką ir  
būtinas apsaugos priemones.  

•  Kad būtų galima dirbti su nustatytomis medžiagomis, pvz., asbestu, kietuoju plastiku,  
kvarcu, švinu, būtina sveikatos  

patikra, tinkamumo darbui pažyma ir, remiantis įstatymu, atitinkamas išsilavinimas.  

 

b.  Apsauga nuo dulkių mašinose ir operatoriaus kabinose  
Durys ir langai kabinose turi būti uždaryti. Kabinos turi būti tvarkomos  
rizikos vertinime nustatytu dažnumu, mažiausiai kartą per savaitę. Valymas turi būti  
atliekamas  
naudojant dulkių siurblį ir (arba) plaunant. Kabinos ventiliacija turi būti tikrinama kasdien.  
Sutrikus veikimui, būtina nedelsiant susisiekti su NCC darbo vietos vadovybe. Ventiliacijos  
filtrus reikia reguliariai tikrinti ir keisti. Dirbant su silikatinėmis medžiagomis, kabinoje turi  
būti įrengtas specialus oro tiekimo įrenginys ir temperatūros reguliavimo įranga. Kabinos  
oro imtuve turi būti įrengtas smulkių dalelių filtras pagal SS-EN-779 ir priešfiltris.  

c.  Silicio dioksidas  
Turi būti imamasi dulkių kontrolės priemonių, kad kvarco turinčių dulkių poveikis būtų kuo  

mažesnis. Dokumentais pagrindžiamas rizikos vertinimas. Kad dulkių poveikis būtų sumažintas, dulkės 
visų pirma turėtų būti neutralizuojamos jų šaltinyje, o prireikus papildomai purškiamos vandeniu ar 
naudojamos kitos priemonės.  
 

6.  PAPILDOMA INFORMACIJA NCC SUBRANGOVAMS IR RANGOVAMS   

a.  Atitiktis teisės aktams ir apsaugos priemonės 
Subrangovas turi užtikrinti, kad jo darbuotojai ir visi subrangovai būtų supažindinti su šiomis 
taisyklėmis ir jų laikytųsi.  

Kadangi rangovas aprūpina savo darbuotojus apsaugos priemonėmis, jis atsako už jų nuolatinį 
tikrinimą ir priežiūrą. Darbdavys taip pat yra atsakingas už tai, kad jo darbuotojai ir lankytojai 
naudotųsi apsaugos priemonėmis. 

b.  Rizikos valdymas ir saugos patikrinimai    

Subrangovas ir subsubrangovas turi pateikti NCC statybvietės vadovams darbų rizikos vertinimą ir, jei 
numatyta vykdyti su rizika susijusius ar naujo pobūdžio darbus, darbų planą likus pakankamai laiko iki 
darbų pradžios. Jei NCC subrangovas pradeda darbus nepateikęs rizikos vertinimo, NCC turi teisę 
taikyti 10 000 Švedijos kronų baudą ir sustabdyti darbus, kol bus pateiktas rizikos vertinimas. 

Saugos patikrinimai atliekami atitinkamų šalių susitarimu. Subrangovo atstovas saugos klausimais 
arba darbuotojų atstovas dalyvauja juose NCC statybvietės vadovų prašymu. 

 



 

c.  Saugos atstovai 

Saugos atstovai skiriami iš subrangovo, kurio darbo vietoje nuolat dirba ne mažiau kaip penki 
darbuotojai, darbuotojų tarpo. Saugos atstovų vardus ir pavardes reikia nurodyti NCC statybvietės 
vadovams prieš pradedant darbus. 

d. Darbas ne įprastomis darbo valandomis 

Darbai ne įprastomis darbo valandomis darbo vietoje gali būti vykdomi tik suderinus su NCC 

statybvietės vadovais.   

6.  KITA  

a.  Alkoholis ir narkotikai  
Darbo vietoje draudžiama vartoti alkoholį ir narkotikus (žr. pridėtas NCC Taisykles dėl alkoholio  
ir narkotikų). Darbo vietoje negali būti apsvaigusių ar dėl kitos priežasties darbui  
netinkamų  
vadovybę. Visi esantieji darbo vietoje turi būti pasirengę atlikti alkoholio ir narkotikų  
testą. Gali būti vykdomi atsitiktiniai alkoholio ir narkotikų testai.  

b.  Pranešimai apie avarijas, incidentus ir pastebėjimus  
Apie avarijas, incidentus ir pastebėjimus reikia nedelsiant pranešti darbų vadovui ir NCC darbovietės 
vadovybei ir užregistruoti sistemoje „Synergi“. Žinios apie incidentus ir stebėjimus turi didelę reikšmę 
imantis darbo aplinkos profilaktikos priemonių.  

c.  Pirmoji pagalba  
Darbo vietoje turi būti darbuotojas, apmokytas teikti pirmąją pagalbą, turi būti nurodytas tokio  
darbuotojo vardas. Lengvai pasiekiamoje vietoje turi būti tvarstomosios medžiagos ir akių  
dušų, jie turi būti nuolat tikrinami ir pildomi.  

d.  Diskriminuojantis požiūris  
Neleistinas jokio pobūdžio diskriminuojantis požiūris (pvz., patyčios) ar persekiojimas.  
Apie tokius atvejus turi būti nedelsiant pranešta NCC darbo vietos vadovybei. Taip pat galima įtraukti 

saugos atstovą.  

e.  Nepilnamečiai  
Gamybinėse darbo vietose negali būti nepilnamečių – asmenų iki 18 metų amžiaus. Išimtis taikoma  

mokiniams, atliekantiems praktiką pagal statybų programą arba jos ekvivalentą.  

f. Lankytojai ir pan.  

• Lankytojai turi prisistatyti NCC darbovietės vadovybei, kuri jiems duotų nurodymų ir lydėtų.  

Lankytojai yra išoriniai lankytojai ir NCC darbuotojai, kurie yra prižiūrimi darbo vietoje.  

• Lankytojai turi dėvėti bent šalmą su smakro dirželiu, akių apsaugas ir signalinės spalvos  

liemenę, su savimi turėti ir, esant būtinybei, naudoti klausos apsaugas.  

• Jei lankosi moksleiviai lavinimosi tikslais, galioja specialios procedūros.  

• Naminių gyvūnų darbo vietoje negali būti.  

g.  Papildoma informacija subrangovams ir rangovams  

•  Subrangovai ir užsakomųjų paslaugų teikėjai turi pasirūpinti, kad jų darbuotojai ir galimi  
subrangovai  

susipažintų su šiomis taisyklėmis ir jų laikytųsi.  

•  Subrangovai ir užsakomųjų paslaugų teikėjai turi pateikti rizikos vertinimą ir, jei numatyta vykdyti su 

rizika susijusius  
ar naujo pobūdžio darbus, NCC darbovietės vadovybei laiku pateikti darbų  
planą.  

 

•  Kiekvienas rangovas privalo aprūpinti savo darbuotojus saugiam darbui reikalingomis  
apsaugos priemonėmis darbo vietoje ir yra atsakingas už tai, kad jo paties įranga būtų  
nuolat tikrinama ir prižiūrima.  

•  Darbus ne nustatytu darbo laiku galima vykdyti tik tai suderinus su NCC darbo vietos vadovybe.  



 
7.  SANKCIJOS  

Jei nesilaikoma šių tvarkos ir saugos taisyklių ar darbo vietoje galiojančių specifinių 
taisyklių,  
remiantis procedūra „Sankcijos dėl tvarkos ir saugos taisyklių pažeidimų“,  
taikomos sankcijos.  
Pažeidus taisykles, NCC turi teisę pašalinti pažeidėją iš darbo vietos.  
NCC turi teisę iš subrangovų pareikalauti 10 000 kronų dydžio baudos už kiekvieną 
pažeidimo atvejį.  

 

ATKREIPKITE DĖMESĮ!  
VISI, KAS NESILAIKO ŠIŲ TVARKOS IR SAUGOS TAISYKLIŲ, GALI BŪTI 
PAŠALINTI IŠ DARBO VIETOS!  
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AŠ DIRBU ĮMONĖJE:  
 

SUB  RANGOVAS ĮMONĖJE NCC:  
 

SUB  RANGOVAS ĮMONĖJE:    

ĮMONĖS ADRESAS:  PAŠTO KODAS:  VIETOVĖ:  

VARDAS  PAVARDĖ:  

PROFESIJA:   

NAMŲ ADRESAS:  PAŠTO KODAS:  VIETOVĖ:  

NAMŲ TELEFONAS:  DARBO TELEFONAS:  DARBO MOB. TELEFONAS:  

KONTAKTINIS ASMUO NELAIMĖS  ATVEJU (subrangovas nurodo tiesioginį 
vadovą):  

 

DARBO TELEFONAS:  DARBO MOB. TELEFONAS:  

   

„Safe Construction Training“    

- Darbas ant pastolių: bendrieji  
mokymai 2–9 m.  

- Specialusis mokymas apie darbą ant  
pastolių  

- Apsauga nuo atmosferos poveikio  
- Pažymėjimas apie įgūdžius  

  

Karštieji darbai / darbas su degiosiomis 

medžiagomis  

  

Saugus krovinių kėlimas    

Darbo platformos (keltuvai su krepšiu, 
sulankstomi ir sustumiami keltuvai)  

  

Apsaugos nuo kritimo mokymai (naudojimo 

reikalavimai)  

  

Pirmoji pakalba ir parama krizinėse 

situacijose, įskaitant atgaivinimą ir širdies 

veiklos ir kvėpavimo atstatymą  

  

Kietojo plastiko AFS 2014:43 (pažymėjimas 

turi būti ne senesnis nei 5 metų)  

  

Asbestas (specialusis mokymas)    

Darbų su motoriniu pjūklu pažyma (A, B, C, 
D, E lygmenys) arba darbo su krūmapjove 

pažyma (RA / RB). Būtina nurodyti lygmenį.  

  

Variklio dangtis (naudojimo 

reikalavimai)  

  

MOKYMAI  X  GALIOJA     IKI 
(imtinai)   

Profesionalaus vairuotojo pažymėjimas    

Darbas kelyje, pakopos pagal Švedijos 

transporto administracijos reikalavimus  
(TRV kompetencijos reikalavimai) Įveskite 

pakopas:  

Sertifikavimas (taikoma pakopoms 2:2 ir 3) 
(metai):  

  

ADR 1.3 (dalyvavimas vežant pavojingus 

krovinius)  

  

Sunkvežimių kursai, sunkvežimio tipas:    

Bazinė kvalifikacija Aplinka (pramonė) arba 

Aplinka ir tvarumas (infrastruktūra / statyba)  
  

Konsultavimas ir apsauga    

Kiti mokymai:    

Kiti mokymai:    
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https://www.trafikverket.se/for-dig-i-branschen/Arbetsmiljo-och-sakerhet/Arbete-pa-vag/kompetenskrav-i-upphandlad-verksamhet/kompetens-for-arbete-pa-vag-apv/
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Patvirtinimas dėl supažindinimo su 
darbo vieta  

 

Asmens tapatybės dokumentas Jei reikia, galiu pateikti galiojantį asmens 

tapatybės dokumentą (pasą arba vairuotojo pažymėjimą).  

ID06: dėviu ID06 kortelę taip, kad ji matytųsi (taikoma darbo vietoms, kurios atitinka 
Švedijos mokesčių agentūros personalo apibrėžimą)  

Saugos duomenų lapas: Naudoju privalomai pažymėtus cheminius produktus. 

Jei Taip, pateikite saugos duomenų lapą NCC darbo vadovams.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Taip  

 

 Taip  

 

 Taip  Ne 

 

Medicininė informacija arba ligos, apie kurias norėčiau pranešti NCC darbo vadovams (žodžiu)  

 

Žinau, kad ši informacija bus saugoma darbo vietoje. Patvirtinu ir sutinku, kad NCC saugotų mano duomenis 

ir patvirtinu, kad šie duomenys yra teisingi.  

Perskaičiau ir supratau dabartines darbo vietos tvarkos ir saugos taisykles ir supratau sankcijas  
šių taisyklių nesilaikant.  

Parašas: Data:  
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Tvarkos ir apsaugos taisyklių kontrolės klausimai  

Galimas tik vienas atsakymas  

1. Kas privalo laikytis tvarkos ir saugos taisyklių darbo vietoje  
1. UE  
X. Visi, dirbantieji darbo vietoje  
2. Kiekvienas, pasamdytas NCC įmonėje  

2. Kokias apsaugos priemones visada būtina turėti?  
1. Šalmą su smakro dirželiu, apsauginius batus ir įspėjamuosius drabužius  
X. Šalmą su smakro dirželiu, apsauginius batus, įspėjamuosius drabužius ir akių apsaugą  
2. Apsaugines priemones reikia naudoti tik pagal poreikį  

3. Kokios bus pasekmės, jei nesilaikysite taisyklių?  
1. Pasekmes gali turėti tik įmonė  
X. Jus gali atleisti iš darbovietės. Jei esate subrangovas arba darbuotojas, jums gali tekti sumokėti 
baudą  
2. Pranešite Švedijos darbo aplinkos tarnybai  

4. Ką daryti susidūrus su pavojinga situacija?  
1. Nutraukiate darbą ir padarote pertrauką  
X. Paliekate darbo vietą  
2. Tęsiate ir baigę darbą paskelbiate apie pavojus  

5. Kaip sužinoti apie darbo dienos metu kylančius pavojus?  
1. Kiekvienas stebi savo riziką  
X. Gavote saugos įvadą su informacija apie esamą riziką ir dalyvaujate kasdieniuose saugos 

pristatymuose darbovietėje  
2. Saugos atstovas praneš, ar yra kokių nors pavojų  

6. Kokias su kopėčiomis ir pastoliais susijusias taisykles taiko NCC?  
1. Atremiamoms kopėčioms reikalingas leidimas. Naudojant kopėčias, darbo laiptelius ir darbo 
platformas turi būti laikomasi „Saugios darbo aplinkos“ gairių  
X. Kiekviena įmonė sprendžia dėl savo rizikos vertinimo  
2. Draudžiama naudoti visų tipų kopėčias  

7. Kam pranešti įvykus incidentui ar nelaimingam atsitikimui?  
1. Apie incidentus ar nelaimingus atsitikimus turi būti nedelsiant pranešta darbų vadovybei ir 
registruojama „Synergi“ sistemoje  
X. Policijai  
2. Saugos atstovui  

8. Ko reikia, norint būti darbo vietoje ne įprastu  

darbo laiku?  
1. Būti pasikalbėjus darbo komandoje  
X. Būti pranešus saugos atstovui  
2. Susitarimas su NCC darbų vadovybe  

9. Kurie teiginiai apie įžeidžiantį elgesį teisingi?  
1. Darbo vietoje negali būti grafičių, patyčių, pažeidimų. Apie tokius atvejus turi būti nedelsiant 
pranešta darbų vadovybei  
X. Nesvarbu, ar žargonas yra vulgarus, bet nuoširdus  
2. Darbo komanda nusprendžia, kas įžeidžia  

10. Kokie reikalavimai taikomi darbui, kai yra kvarcinių dulkių?  
1. Sprendžia saugos atstovas  
X. Dulkės turi būti surenkamos jų atsiradimo vietoje, vandens purškimas arba kita priemonė, kuri 
sumažina dulkių poveikį 
2. Naudoti paprastesnę popierinę burnos apsaugą 

 


